Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 16 декабря  2022 года                                                                           № 618
г. Могоча

[bookmark: _GoBack]О  проведении конкурса «Лучшая новогодняя ёлочная игрушка»

	В целях реализации программы «Культуры муниципального района «Могочинский район» на 2022-2024 годы утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 27 августа 2021 года  №  484, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.  С 19 декабря по 22 декабря 2022 года отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» провести конкурс «Лучшая новогодняя  ёлочная игрушка».
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса «Лучшая новогодняя ёлочная игрушка».
3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Платоновой Е.В.) обеспечить финансирование на проведение конкурса «Лучшая новогодняя ёлочная игрушка».
4. Настоящее постановление официально опубликовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину .

И.о. главы муниципального района
«Могочинский район»                                                               Е.А. Евдокимов

Утверждено
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  618  от 16 декабря 2022 года

Положение
о конкурсе «Лучшая новогодняя ёлочная игрушка»

1. Общие положения

1.1. Организатором конкурса «Лучшая новогодняя елочная игрушка» является отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район»

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью пропаганды природоохранной деятельности школьников и организации их содержательного досуга, через вовлечение в творческую деятельность по изготовлению елочных игрушек в соответствии с традициями празднования Нового года и Рождества.
2.2. Задачами Конкурса являются:
- развитие творческих способностей детей и подростков;
- создание праздничной атмосферы и вовлечение населения в творческий процесс по изготовлению елочной игрушки для украшения ёлки.
- приобщение детей и родителей к совместной творческой деятельности;

                  3. Участники Конкурса

3.1. К участию в конкурсе приглашаются дети в возрасте от 7 до 16 лет учащиеся  ГОУ «Могочинская специальная (коррекционная) школа - интернат» и состоящие на учете КДН.

4. Организация и порядок проведения Конкурса.

4.1. Конкурс проводится с 19 декабря по 22 декабря 2022 года. На конкурс представляются игрушки, изготовленные собственными руками, которые будут размещены на  новогодней елке.
Желательный размер игрушек от 45 х 25см.
4.2. Для участия в конкурсе Участники должны до 22 декабря 2022 г. изготовить елочную новогоднюю игрушку и представить на рассмотрение конкурсной комиссии по адресу: г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 11, каб. 321 .

5. Требования, предъявляемые к конкурсным работам

5.1. Елочная новогодняя игрушка может быть выполнена из плотной цветной бумаги, ткани, картона, нитки, феттор, всевозможных подручных материалов (пластиковых бутылок, шишек, упаковочных материалов, новогодних атрибутов магазинного исполнения и т.д.).
Они должны иметь петли, прищепки или скобы для крепления к елочным ветвям. Приветствуются всевозможные игрушки с фантазийными рисунками, различные объемные фигурки сказочных и мультипликационных персонажей, символов новогоднего праздника и наступающего года, стилизованные «сосульки», «конфеты», новогодние елки, бусы, шары и т.п.
- Форма созданной работы (игрушки) может быть любая: шарик, кубик, кукла, фонарик, сказочный персонаж.
- К работе должна быть приложена информация об участнике (ФИО, возраст)
5.2. Представленные на Конкурс  новогодние ёлочные игрушки должны соответствовать следующим критериям:
- соответствие игрушки праздничной новогодней тематике и размерам, позволяющим использовать их в украшении новогодней елки;
- оригинальность художественного дизайна;
 - качество крепления и эстетичность;
- креативность;
5.3. На конкурс не принимаются работы:
- Работы, в которых присутствуют острые металлические детали, из битого стекла, продукты питания (крупы, яичная скорлупа), спички.
- Представленные позже срока.

6. Порядок определения победителей и награждение

6.1. Победители конкурса определяются комиссией после проведения конкурса  23 декабря 2022г.
По следующим категориям:
7-9 лет
10-12 лет
13-16 лет
6.2. По итогам Конкурса победителям, занявшим первое, второе и третье призовые места в каждой номинации, вручаются подарок и диплом.
6.3. Итоги конкурса будут освещены в социальных сетях.